



چهارشنبه 10 تیر 1394 - 07:37

## واشنگتن از ایران انقلابی می‌ترسد نه سلاح هسته‌ای

در حالی که مذاکرات هسته‌ای ایران و 5+1 با حضور ظریف و صالحی در جریان است، یک تحلیلگر آمریکایی با اشاره به مذاکرات تاکید کرد که واشنگتن از ایران انقلابی می‌ترسد، نه سلاح هسته‌ای.

تحلیلگر آمریکایی:

## واشنگتن از ایران انقلابی می‌ترسد نه سلاح هسته‌ای

در حالی که مذاکرات هسته‌ای ایران و 5+1 با حضور ظریف و صالحی در جریان است، یک تحلیلگر آمریکایی با اشاره به مذاکرات تاکید کرد که واشنگتن از ایران انقلابی می‌ترسد، نه سلاح هسته‌ای.

دیروز (سه‌شنبه) چهاردهمین روز هشتمین دور مذاکرات هسته‌ای در راستای نگارش پیش نویس برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در هتل پله کوبورگ شهر وین برگزار شد.

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران که شنبه به منظور رایزنی با هم‌تایان خود در 5+1 به وین سفر کرده بود یکشنبه شب براساس برنامه از قبل تعیین شده به تهران بازگشت و بعد از یک روز حضور در تهران، دیروز (سه‌شنبه) به همراه علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی و حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهور ایران وارد وین شد.

«مارک گلن» تحلیلگر و خبرنگار آمریکایی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و 5+1 گفت: ترس آمریکا از انقلاب و ثبات ایران است نه سلاح هسته‌ای.

گلن افزود: چشمان مذاکره‌کنندگان آمریکایی به دهان نتانیاهاوست.

به گزارش فارس، این تحلیلگر آمریکایی در ادامه گفت: رویکرد غرب به ایران در مذاکرات، سراپا خدعه و نیرنگ است.

گلن خاطرنشان کرد: ایران تجسم تمام آن چیزهایی است که آمریکا، اسرائیل و غرب از آن واهمه دارند.

گفتنی است رهبر معظم انقلاب در دیدار سال گذشته مسئولان نظام در ماه رمضان با ایشان درباره نسبت آمریکا و جمهوری اسلامی ایران فرموده بودند: «یک حرف خوبی را اخیراً یک جایی خواندم؛ یکی از کارشناسان دولتی آمریکا گفته است: آشتی میان ایران و آمریکا امکان‌پذیر است، اما میان جمهوری اسلامی با آمریکا ممکن نیست؛ حرف درستی زده.»

توافق عادلانه و متوازن را می‌پذیریم

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز گذشته (سه‌شنبه) در بدو ورود به وین در جمع خبرنگاران گفت: تنها توافقی عادلانه و متوازن را می‌پذیریم.

ظریف افزود: مذاکرات به مرحله بسیار حساسی رسیده است.

وی در ادامه گفت: حضور صالحی بسیار مفید خواهد بود. حضور وی با وجود مشکلات سلامتی‌اش، نشان دهنده جدیت ایران در مذاکرات است.

وزیر امور خارجه ایران اظهار داشت: طرف مقابل می‌داند که بدون پذیرش حقوق ایران، توافق خوب حاصل نمی‌شود.

وی تصریح کرد: می‌خواهیم به نتیجه‌ای جامع، متوازن و معقول دست یابیم.

پنجمین دیدار ظریف

و کری

دیروز (سه‌شنبه) ظریف برای پنجمین بار طی چند روز گذشته با جان کری هم‌تای آمریکایی به گفت‌وگو نشست.

نشست دوجانبه وزرای خارجه ایران و آمریکا در وین بعد از حدود دو ساعت و 15 دقیقه پایان یافت. در اواسط این جلسه که در ابتدا به صورت دوجانبه برگزار شد، صالحی و مونیز رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر انرژی آمریکا به همراه معاونان وزرای خارجه 2 کشور و با حضور حسین فریدون دستیار ویژه رئیس جمهور ایران و هلگا اشمیت معاون فدریکا موگربینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به وزرای خارجه پیوستند.

جان کری، وزیر خارجه آمریکا پس از این نشست در پاسخ به این سوال که آیا از دیدار با ظریف دلگرم شده است، گفت: گفت‌وگوی خوبی داشتیم.

ظریف نیز پس از دیدار با طرف آمریکایی به خبرنگاران گفت: از ابتدا مأموریت داشتم برای رسیدن به توافق مذاکره کنم و اکنون نیز معتقدم که توافق امکان‌پذیر است.

وی افزود: من (به تهران) نرفتم که حکمی بگیرم. من از ابتدا مأموریت داشتم که مذاکره کنم و اینجا هستم تا به توافق نهایی برسم و فکر هم می‌کنم که بتوانیم.

رفع تحریم‌ها

چالش اصلی مذاکرات

خبرگزاری روسی «اسپوتنیک» در گزارشی نوشت: یک دیپلمات غربی با بیان اینکه رفع تحریم‌ها علیه ایران کماکان چالش اصلی در رایزنی‌های هسته‌ای در وین است، گفت: هیئت‌های دیپلماتیک ایران و 1+5 برای یک هفته دیگر در وین می‌مانند. در ادامه گزارش فوق آمده است: شورای امنیت سازمان ملل متحد احتمالاً قبل از ماه آگوست برای بحث در مورد تصویب قطعنامه‌ای درباره پرونده هسته‌ای ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

زیاده خواهی واشنگتن در مورد بازرسی‌ها ادامه دارد

به گزارش فارس، «جاش ارنست» سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری گفت: مسائل باقی‌مانده در مذاکرات هسته‌ای ظرف ۳۶ ساعت آینده قابل حل نیستند.

ارنست افزود: ضرب‌الاجل تمدید می‌شود.

وی در ادامه با تأکید بر زیاده خواهی مقامات آمریکایی گفت: واشنگتن خواستار بازرسی‌های شدید و سر زده از برنامه هسته‌ای ایران است.

سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد: جامعه بین‌المللی از ایران می‌خواهد در اینجا تعهدات جدی بدهد. چیزی که در این توافق قرار داده می‌شود دسته‌ای از اقدامات راستی‌آزمایی است که دستیابی کارشناسان بین‌المللی به سایت‌ها، تأسیسات و حتی نفقات ایران را تضمین می‌کند.

در همین حال، «فیلیپ گوردون» دستیار ویژه سابق رئیس‌جمهور آمریکا گفت: کاهش تحریم‌ها باید به اقدامات قابل راستی‌آزمایی ایران منوط شود.

گوردون افزود: باید بتوان از همه جا بازرسی کرد.

وی در ادامه گفت: باید محدودیت تحقیق و توسعه هسته‌ای در ایران تا سال 2030 پابرجا بماند.

روزنامه فرانسوی «لوموند» نیز طی گزارشی با اشاره به وجود اختلافات مهم در خصوص موضوعات اصلی جاری در مذاکرات هسته‌ای به نقل از یک منبع دیپلماتیک مدالینته نظام‌های بازرسی را «چفت و بست» هرگونه توافق احتمالی قلمداد کرد.

هرگز اجازه بازرسی از مراکز نظامی را نمی‌دهیم

روزنامه هافینگتون‌پست در گزارشی نوشت: یک مقام ایرانی گزارش‌های پیشین توافق ایران و 1+5 درباره بازرسی از آنچه «سایت‌های مشکوک» ایران خوانده شده بود را رد کرد و آن را تحریف عمدی اطلاعات خواند.

مقام ایرانی که اشاره‌ای به نامش نشده تأکید کرد: ما هرگز به کسی اجازه بازرسی از سایت‌های نظامی را نخواهیم داد زیرا آنها ارتباطی با بازرسی‌های آژانس ندارند.

یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده ایران در مصاحبه با فارس گفت: پیشرفت بسیار اندک ولی کارها رو به جلوست.

وی افزود: مذاکرات در روزهای آینده ادامه دارد.

«ایهود باراک» نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی نیز با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفت: بزرگترین ترس من توافق با ایران بدون انجام بازرسی است.

ادعاهای آمریکا درباره چارچوب سه مرحله‌ای رفع تحریم‌ها

یک دیپلمات آمریکایی در مصاحبه با بلومبرگ مدعی شد: ایران و 1+5 بر سر چارچوب سه مرحله‌ای رفع تحریم‌ها توافق کرده‌اند.

وی افزود: در صورت حصول توافق، در مرحله اول گام‌هایی برای بازطراحی تأسیسات غنی‌سازی ایران و راکتور آب سنگین این کشور انجام خواهد شد.

در گام دوم وارد فاز آمادگی خواهند شد که در خلال آن ایران اقداماتی برای کاستن از ذخایر اورانیوم غنی‌شده و بازطراحی تأسیسات هسته‌ای خود انجام خواهد داد. در همین حین، اتحادیه اروپا و سازمان ملل فرایندهای قانونی مورد نیاز برای رفع تحریم‌های بانکی و نفتی علیه ایران را آغاز کرده و دستورالعمل‌های جدید را به موسسات مالی و شرکت‌ها ابلاغ خواهند کرد.

در مرحله سوم، همزمان با تأیید بازرسان بین‌المللی درباره پایبندی ایران، توافقنامه عملیاتی می‌شود و تحریم‌ها در همان زمان برداشته می‌شود.

دیشب (سه شنبه) پایان ضرب‌الاجل تمدید هفت ماهه توافقنامه ژنو بود. ضرب‌الاجلی که وزرای خارجه ایران و 6 کشور

(آمریکا، فرانسه، روسیه، چین، انگلیس و آلمان) و با حضور کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سوم آذر ماه سال گذشته (1393) بعد از دو هفته رایزنی درباره آن توافق کردند تا توافق جامع حاصل شود. از مدتی قبل بحث‌هایی مطرح شد که اگر در این فرصت توافقی حاصل نشود مذاکرات تمدید شود ولی همواره عنوان شد که هیچ یک از طرفین به تمدید فکر نمی‌کنند. بر همین اساس یک عضو تیم مذاکره‌کننده ایرانی به خبرنگار فارس در وین با بیان اینکه اصل رسیدن به یک توافق خوب را دنبال می‌کنیم، عنوان کرد: دیروز (سه شنبه) با حضور محمدجواد ظریف در وین مذاکرات در سطح وزرا بر سر نحوه حل اختلافات باقیمانده و جزئیات تعیین‌کننده ادامه خواهد یافت. وی خاطرنشان کرد: آقای ظریف، جان کری و سرگئی لاوروف همتایان آمریکایی و روسی مذاکرات را ادامه می‌دهند و همزمان مذاکرات و نگارش بر روی متون در سطح معاونان در حال انجام است. این عضو تیم ایرانی در عین حال یادآور شد: پیشرفت بسیار اندک، ولی کارها رو به جلو است. این مقام ایرانی اضافه کرد: با توجه به چند موضوع مهمی که باقیمانده مذاکرات در روزهای آینده هم ادامه خواهد داشت و اینکه مذاکرات چند روز ادامه خواهد داشت هم نامشخص است. این عضو تیم ایرانی تصریح کرد: بحث و موضوعی در مورد تمدید مذاکرات مطرح نیست.